ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

30 ноября  2018 года

№ 39
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Никифоров В.А.

Симаков В.М.

Преснякова Е.А.
Федоров В.В.
Жемаркина Р.Е.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и  результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в министерстве культуры и туризма Калужской области в 2017 году и за 9 месяцев 2018 года».
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования бюджетных средств на оплату труда, выделенных ГБУ Калужской области «Мосальская Межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» в 2017 году и за 9 месяцев 2018 года».
3. О результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования бюджетных средств, выделенных ГБУЗ Калужской области «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица» в 2017-2018 годах».
4. Об исполнении представления от 30.10.2018 № 05-027, направленного в адрес администрации муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 14.09.2017 № 05-021, направленного в адрес администрации муниципального района «Бабынинский район» по результатам проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2015-2016 годах бюджету муниципального района «Бабынинский район».
5. Об исполнении представления от 20.09.2018 № 05-023, направленного в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ГП КО «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» основное мероприятие «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта, грибоводства и семенного картофелеводства»), министерству сельского хозяйства Калужской области в 2016-2017 годах».
6. О рассмотрении Заключения Счётной палаты Российской Федерации о результатах проведения оценки (анализа) деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области, утвержденного Коллегией Счётной палаты российской Федерации (протокол от 19 октября № 51К(1272) и плане мероприятий по реализации рекомендаций Счётной палаты Российской Федерации, данных в Заключении.
7. О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» в части предоставления субсидий муниципальным образованиям Калужской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья».
8. О снятии с контроля представления Палаты от 17.07.2018 № 09-069, направленного в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на территории Калужской области (газификация Калужской области)» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» в части строительства газопроводов и котельных» (совместно с контрольно-счётными органами муниципальных образований Калужской области).
9. О снятии с контроля представлений Палаты от 04.07.2018 № 09-064,
№ 09-065, № 09-066, № 09-067, направленных в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, ГКУ Калужской области «Управление капитального строительства», министерства спорта Калужской области, администрации МР «Думиничский район» соответственно по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного расходования средств, выделенных на строительство объекта физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Думиничи Калужской области».

10. О снятии с контроля представления Палаты от 10.01.2018 № 09-041, направленного в адрес администрации МР «Жуковский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах».
11. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и  результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в министерстве культуры и туризма Калужской области в 2017 году и за 9 месяцев 2018 года».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление министерству культуры Калужской области, обеспечив контроль за их выполнением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения проверки отдельных вопросов использования бюджетных средств на оплату труда, выделенных ГБУ Калужской области «Мосальская Межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» в 2017 году и за 9 месяцев 2018 года».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить информационное письмо в адрес заявителя Кубышкиной С.А.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения проверки отдельных вопросов использования бюджетных средств, выделенных ГБУЗ Калужской области «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица» в 2017-2018 годах.
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление ГБУЗ Калужской области «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица» и министерству здравоохранения Калужской области, обеспечив контроль за их выполнением.
3. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить информационные письма в адрес Счётной палаты Российской Федерации и заявителя Карасёвой Л.П.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 30.10.2018 № 05-027, направленного в адрес администрации муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 14.09.2017 № 05-021, направленного в адрес администрации муниципального района «Бабынинский район» по результатам проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2015-2016 годах бюджету муниципального района «Бабынинский район».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 20.09.2017 № 05-023, направленного в адрес сельского хозяйства Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ГП КО «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» основное мероприятие «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта, грибоводства и семенного картофелеводства»), министерству сельского хозяйства Калужской области в 2016-2017 годах».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VI. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению план мероприятий по реализации рекомендаций, сделанных  Счётной палатой Российской Федерации по итогам оценки (анализа) деятельности Контрольно-счетной палаты Калужской области за 2016-2017 годы

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

VII. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» в части предоставления субсидий муниципальным образованиям Калужской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья».
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, МКУ «Городское строительство», МКУ «Управление капитального строительства г. Калуги» обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.

3. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить информацию по результатам контрольного мероприятия и направить в адрес прокуратуры
г. Обнинска и г. Калуги.

4. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить в адрес министерства финансов Калужской области материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии с частью 4 статьи 7.32, частью 1 статьи 7.32.5,  КоАП РФ
5.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
VIII. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 17.07.2018 № 09-069, направленное в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IX. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 04.07.2018 № 09-064, № 09-065, № 09-066, № 09-067, направленные в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, ГКУ Калужской области «Управление капитального строительства», министерства спорта Калужской области, администрации МР «Думиничский район».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

X. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 10.01.2018 № 09-041, направленное в адрес администрации МР «Жуковский район».

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

XI. Организационные вопросы.
1. Аудитору Симакову В.М. направить новое представление в адрес ГБУ КО «СШОР по спортивной гимнастике Ларисы Латыниной» и установить срок представления информации о результатах рассмотрения представления и принятых мерах до 28.12.2018.
PAGE
5